CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa:  Moção  de   Congratulação às  escolas  que  aderiram  e
participaram da cerimônia de entrega do Selo Verde/ Escola Sustentável
realizada no dia 09 de junho de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação às  que  aderiram  e  participaram  da  cerimônia  de
entrega do Selo Verde/ Escola Sustentável realizada no dia 09 de junho
de 2025.
             É com grande alegria que quero agradecer as escolas que
participaram  do  cerimonial  de  entrega  de  Selo  Verde/  Escola
Sustentável,  como  forma  de  reconhecimento  pelo  comprometimento
para  o  desenvolvimento  sustentável,  um  conceito  dinâmico  que
compreende uma visão da educação que busca empoderar pessoas de
todas as idades para assumir a responsabilidade de criar e desfrutar um
futuro sustentável.
             Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção
à  Escola  Estadual  Arrecieres  Natali,  Escola  Municipal Profª  Marcia
Aparecida Faria, Escola Municipal Padre José Benedito Alves Monteiro,
Escola Municipal  Daphne  Cesar  Ghidella,  Escola Municipal  Durvalina
Costa da Silva, Escola Municipal Profª. Hyeda de Mattos Spinelli, Escola
Municipal Prof.ª Geny Farah Salles, Escola Municipal Hercília de Godoy
Araújo, Escola Municipal Prof.ª Hermengarda Rodrigues Braga, Escola
Estadual Prof. João Gonçalves Barbosa, Escola Municipal Prof.ª Lucila
Dôres  de  Carvalho  Abreu,  Escola  Municipal  Prof.ª  Zélia  de  Castro
Marques,  escola  municipal  Prof.ª  Zélia  de  Souza  Madureira,  Escola
Municipal  Dr.  Antônio  Pereira  Bueno,  Escola  Municipal  Prof.ª  Judith
Bonilha Ferreira, Escola Municipal Prof. Fernando Pantaleão e a Escola
Municipal Prof.ª Carmem da Rocha Brito que participaram da cerimônia
de entrega do Selo Verde/ Escola Sustentável.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 17 de junho de 2025.

Professor Maicon Goiembiesqui
Vereador – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003900380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-17T10:03:40-0300